
 

 

Opstillingsgrundlag: Byrådsvalg 2025 Viborg Kommune 

Stine Isaksen: 

Stine Isaksen - 48 år - medlem af Viborg byråd, hvor jeg sidder i Klima- og miljøudvalg og 

beskæftigelsesudvalg. 

 

I snart 4 år har jeg siddet som repræsentant for Alternativet i Viborg Byråd. 

Det er et arbejde, jeg gerne vil fortsætte med og jeg mener, jeg har gjort en forskel i byrådet - indimellem 

ved at gå sammen med og indimellem ved at være i opposition til flertallet. Det første særlig i forbindelse 

med budgetaftalerne, når Alternativet har været med til at sikre flere penge til folkeskolerne, mere 

klimavenlig mad og forsøg med kommunale borgerforslag. 

Og i opposition særligt omkring kommunens manglende natur- og drikkevandbeskyttelse, støtten til 

motorvej eller når vores børn og udsat pålægges besparelser. 

Mit udgangspunkt for forhåbentlig fortsat arbejde i Byrådet er stadig det samme som for 4 år siden.  

Jeg ønsker at Viborg Kommune skal gå forrest i den grønne omstilling. Alle kommunens beslutninger bør 

ses i et klima- og naturperspektiv. Vi skal tænke klimavenligt og bæredygtigt, når vi bygger, forbruger, 

transporterer os og spiser, og så skal vi styrke bæredygtigt iværksætteri og skabe rammer om gode grønne 

liv i hele kommunen. 

Jeg vil arbejde for en stærk folkeskole og styrke demokrati og borgerinddragelse ved at give borgerne 

direkte indflydelse på byrådsarbejdet og flytte beslutninger ud af byrådssalen til lokale fællesskaber 

Og så skal vi i fællesskab - kommune, virksomheder, lokale fællesskaber og foreninger - sammen støtte de 

medborgere, som har brug for det: Handicappede, psykisk sårbare, ældre og flygtninge. 

 

 

 

 



 

 

 

Anna Holst Schumacher: 

1. Introduktion af dig selv 

 Dit navn, alder, bopæl og evt. erhverv eller uddannelsesmæssig baggrund. 

Anna Holst Schumacher, alder 44, bor i Viborg i hus med min mand og to teenagebørn. Jeg er uddannet 

læge og arbejder som røntgenlæge med brystkræftundersøgelser.  

 Din tilknytning til Alternativet – hvor længe du har været medlem, og hvordan du har været 

engageret i partiet. 

Jeg har været medlem siden 2022, og møder regelmæssigt op til medlemsmøder. 

 Kort om din motivation for at stille op. 

Jeg stiller op på opfordring fra lokalforeningen. Målet er at støtte vores spidskandidat Stine Isaksen, så hun 

kommer i byrådet igen i næste periode. Målet er også at der skal være et alsidigt felt af kandidater at 

stemme på. 

2. Politiske mærkesager og visioner 

 Hvad brænder du for politisk? 

Klima, også lokalpolitisk, da Viborg kommune sidder på et ret stort landareal. Derudover brænder jeg for 

sundhed, særligt strukturel forebyggelse, livsstilsmedicin og trivsel / bekæmpelse af ensomhed. I forhold til 

sundhed og trivsel er det også vigtigt at skabe byrum, som er tilgængelige for folk, med 

funktionsnedsættelser / handicap.  

 Hvilke mærkesager vil du særligt arbejde for? (Gerne koblet til Alternativets politiske kompas og 

værdier.) 

Jeg vil arbejde for byrum, som indbyder til fællesskab, leg og bevægelse. Jeg vil arbejde for tilgængelige 

byrum for folk med funktionsnedsættelse. Jeg vil arbejde for sund planterig kost i offentlige institutioner, 

samt bedre mulighed for at leve plantebaseret, således at kød og mælkeprodukter bliver et tilvalg og ikke 

et fravalg, inspirereret af hospitalerne i New York.  

 Hvordan mener du, Alternativet bedst kan gøre en forskel i den kommende valgperiode? 

At koble de mange ting vi arbejder for (trivsel, sund og bæredygtig kost, mere fællesskab og mindre forbrug 

osv) til en positiv vision om, hvordan vi lever mere bæredygtigt. Således at den grønne omstilling ikke bliver 

præget af afsavn og pligt, men mere en vision for et bedre og mere indholdsrigt liv, baseret på sunde 

værdier (Det synes jeg egentlig allerede Franciska Rosenkilde og i andre gør ret godt!). 

 

 



Inger Isaksen: 

1. Introduktion  

 Jeg hedder Inger Isaksen, er 72 og bor i Viborg. Jeg er uddannet folkeskolelærer, men er nu 

pensioneret 

 Jeg har været medlem af Alternativet siden 2016 og jeg har været meget engageret i valgkampe i 

Viborg, som en del af det lokale kampagneteam. 

 Jeg stiller op, fordi jeg gerne vil støtte Stine Isaksens og de øvrige kandidaters kandidatur. Målet er 

også, at der skal være et alsidigt felt af kandidater at stemme på. 

2. Politiske mærkesager og visioner 

 Jeg brænder for klima, også lokalpolitisk. Det og naturgenopretning er for mig de helt afgørende 

politiske brændpunkter. Jeg er i den forbindelse tovholder i den lokale afdeling af 

Bedsteforældrenes Klimaaktion, og vi forsøger på mange måder at anskueliggøre klimapolitik og 

sætte det på dagsordenen 

 Jeg vil gerne arbejde for at kommunen har meget fokus på nedsættelse af det lokale klimaaftryk. 

Bl.a. ved at renovere offentlige bygninger, og sikring af bæredygtigt byggeri ved nybygning mm.   

Jeg vil også gerne arbejde for at fremme kollektiv trafik og cyklisme og arbejde imod yderligere 

udbygning af vejnettet omkring Viborg med en hærvejsmotorvej. Og så ønsker jeg at arbejde for 

omstilling af kommunale madtilbud til en mere sund, planterig og klimavenlig kost.  

 Jeg vil primært arbejde på at få genvalgt Stine Isaksen og gerne en mere kandidat til arbejdet i 

byrådet. Gennem den seneste valgperiode er det virkelig lykkedes få rejst nogle væsentlig debatter 

via vores siddende byrådsmedlem.  

 Jeg kan tilføre en del erfaring bl.a. via lang fagpolitisk erfaring. Har desuden gode erfaringer med 

gadeaktiviteter i forbindelse med valgkampe, syr muleposer, monterer blomster mm. Og så er jeg i 

stand til at skrive læserbreve. 

 

Thomas Vestergaard 

Jeg hedder Thomas Vestergaard 62 år er gift bor i Tange og arbejder som kirketjener ved Vestervang 
kirke i Viborg 
Er uddannet landmand og været selvstændig og arbejdet med i det meste af mit liv.  
Jeg er faglig aktiv og tillidsrepræsentant for kirketjenere i Viborg stift 
 
Mine mærkesager som kandidat til Viborg byråd 
En kommune hvor borgeren er mere i harmoni med naturen.  
Mere vedvarende energi på en borgernær måde. 
Folkeskolen skal være bedre til at inkludere børn med handicap. 
Biodiversitet skal slå asfalt og beton. 
Trivsel skal indgå i alle beslutninger i byrådet  
Landsbyer skal udvikles til at være attraktive at flytte til.  
 


